ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

Edital de Concurso Público n.º 01/2016
Execução: Objetiva Concursos Ltda - Fone: (51) 3335-3370 - www.objetivas.com.br

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO N.º 05/2016 - GABARITO OFICIAL E NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA

A SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, no

uso de suas atribuições legais, por este Edital torna público o seguinte ato de execução do Concurso (Edital de
Abertura n.º 01/2016), nos termos abaixo:

1.  Os resultados dos recursos referentes aos gabaritos preliminares, os gabaritos definitivos e as notas

preliminares das provas objetivas do Concurso Público, estão disponíveis nos sites www.objetivas.com.br e
www.caxias.rs.gov.br, bem como afixados no saguão do Centro Administrativo Municipal.

2. As respostas dos recursos estão disponíveis na Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Recursos Humanos e Logística.

3.  Será aberto prazo para o candidato que quiser interpor recurso da nota atribuída durante o período

de 17 a 19 de outubro de 2016, no horário das 10 às 16 horas. Os recursos deverão ser entregues no Protocolo
Geral da Prefeitura de Caxias do Sul, sito à Rua Alfredo Chaves, 1333, conforme Capítulo VIII do Edital de
Abertura. O recurso deverá ser apresentado em formulário específico, disponível no Anexo II do Edital de Abertura
nº. 01/2016.

4. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos

contidos no Edital de Abertura n.º 01/2016.

Caxias do Sul, 14 de outubro de 2016.

JAQUELINE MARQUES BERNARDI, CÉSAR AUGUSTO PARISOTTO,
Secretária Municipal de Recursos Humanos e

Logística.
Presidente da Comissão Executiva do Concurso.